
UCHWAŁA NR IV/22/2019
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 42a ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2018 r.  poz. 995, zm: Dz.U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432, Dz.U. z 2019 r. poz.2500)  

uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia 

komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 

oraz formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty.

§ 2. Ilekroć w uchwale mowa o:

1) powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Ostrowski,

2) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej,

3) Przewodniczącym Rady – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Powiatu

w Ostrowi Mazowieckiej,

4) komisjach Rady – należy przez to rozumieć komisje Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej,

5) starostwie – należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Ostrowi Mazowieckiej;

6) mieszkańcach – należy przez to rozumieć mieszkańców Powiatu Ostrowskiego,

7) komitecie – należy przez to rozumieć komitet obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej,

8) Statucie - należy przez to rozumieć Statut Powiatu Ostrowskiego.

§ 3. Grupa mieszkańców licząca co najmniej 300 osób, posiadających czynne prawo wyborcze do 

Rady, może wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą, przez złożenie podpisów pod projektem uchwały. 

§ 4. 1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały zgłoszonego w ramach 

obywatelskiej  inicjatywy uchwałodawczej, jego upowszechnianiem, promocją, a także organizacją 

zbierania podpisów pod projektem uchwały, wykonuje komitet. 

2. Komitet może utworzyć grupa co najmniej 10 mieszkańców, posiadających czynne prawo 

wyborcze do Rady i złożyli pisemne oświadczenie o przystąpieniu do komitetu, ze wskazaniem 

imienia (imion), nazwiska i adresu zamieszkania.

3. W imieniu komitetu mogą występować osoby uprawnione, wskazane przez komitet w pisemnym 

oświadczeniu osób tworzących komitet. Osoby uprawnione reprezentują komitet podczas prac Rady.

Id: 83E527E1-D220-4C1A-A576-A1F633B24431 Strona 1



4. Komitet występuje pod nazwą zawierającą tytuł projektu uchwały. Komitet opracowuje projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem, prowadzi kampanię promocyjną projektu uchwały i organizuje 

zbieranie podpisów mieszkańców popierających projekt.

5. Komitet występuje do Przewodniczącego Rady z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą, 

składając wniosek zawierający:

1) oświadczenie o utworzeniu komitetu,

2) projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej,

3) wykaz mieszkańców powiatu popierających projekt uchwały, z podaniem ich czytelnych imion 

i nazwisk oraz adresów zamieszkania, przy czym udzielenie takiego poparcia powinno zostać 

potwierdzone przez mieszkańca złożeniem na wykazie czytelnego podpisu, a tytuł projektu 

uchwały, której mieszkaniec udziela poparcia musi znajdować się na każdej stronie  wykazu.

§ 5. 1. Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej powinien 

być sporządzony zgodnie z zasadami techniki prawodawczej wynikającymi z przepisów odrębnych, 

odpowiadać wymogom określonym w  § 15 ust. 2-3 Statutu oraz zawierać uzasadnienie faktyczne 

i prawne; projekt może wskazywać źródła finansowania realizacji uchwały.

2. Przewodniczący Rady niezwłocznie kieruje dokumenty o których mowa w § 4 ust. 5 do Zarządu 

Powiatu w celu sprawdzenia w szczególności czy:

1) oświadczenie o utworzeniu komitetu oraz załączone dokumenty spełniają wymagania określone 

w niniejszej uchwale,

2) sprawa publiczna będąca porzedmiotem projektu uchwały należy do zakresu kompetencji Rady 

Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej,

3) inicjatywa uchwałodawcza w sprawie będącej przedmiotem wnienionego projektu nie jest 

zastrzeżona dla innych podmiotów,

4) postanowienia merytoryczne projektu uchwały są zgodne z przepisami prawa powszechnie 

obowiązującego,

5) projekt uchwały jest możliwy do zrealizowania pod względem finansowym,

6) projekt uchwały jest spójny z realizowanymi zadaniami własnymi oraz dokumentami 

strategicznymi Powiatu Ostrowskiego,

7) projekt uchwały jest możliwy do zrealizowania pod względem technicznym lub technologicznym.

§ 6. 1. Przewodniczący Rady informuje komitet o terminie posiedzeń komisji Rady, podczas 

których projekt uchwały będzie opiniowany oraz o terminie sesji Rady, na której projekt uchwały 

będzie rozpatrywany.

Id: 83E527E1-D220-4C1A-A576-A1F633B24431 Strona 2



2. Projekt uchwały z uzasadnieniem zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej powiatu, 

wraz z informacją o zawiązaniu się komitetu, jak również terminami posiedzeń komisji Rady i sesji, 

o których mowa w ust.1.

3. Promocja obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej realizowana przez komitet polega

w szczególności na: wyłożeniu projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w siedzibie komitetu lub 

powszechnie dostępnych miejscach publicznych, opracowaniu  i rozpowszechnianiu informatorów 

i ulotek, prowadzeniu otwartych spotkań z mieszkańcami powiatu  oraz rozpowszechnianiu informacji 

na temat wniesionej obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej za pośrednictwem środków masowego 

przekazu i innych zwyczajowo przyjętych form komunikacji, w tym prowadzeniu kampanii 

społecznych.

4. Informacja o sposobie rozpatrzenia projektu uchwały zgłoszonego w ramach obywatelskiej 

inicjatywy jest niezwłocznie publikowana w Biuletynie Informacji Publicznej powiatu.

5. Projekt uchwały, który nie został ostatecznie rozpatrzony w trakcie trwania kadencji Rady,

w której  został wniesiony, jest rozpatrywany przez Radę następnej kadencji bez potrzeby jego 

ponownego wnoszenia.

§ 7. 1. Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej może 

zostać wycofany w każdym czasie, przed poddaniem go pod głosowanie. 

2. Wycofanie projektu uchwały następuje na podstawie złożonego do Przewodniczącego Rady 

pisemnego oświadczenia podpisanego przez osoby, które złożyły (podpisały) oświadczenie 

o utworzeniu Komitetu.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady Powiatu

Dorota Subda

Id: 83E527E1-D220-4C1A-A576-A1F633B24431 Strona 3


		2019-01-30T23:00:00+0000
	Polska
	Dorota Subda; Przewodnicząca Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej
	Podpis organu wydającego akt prawny.




